DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 434309

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:56 del dia 25/9/2023,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 434309 -
Servicio de Alquiler de Fotocopiadoras para el Centro Cultural dela Republica"El Cabildo"

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: bchb43e409ff562d3aaad15832150820

Nivel de Entidad: Poder Legidativo

Entidad: Congreso Nacional

Sub-UOQOC: Centro Cultural de la Republica- El Cabildo - Uoc Congreso Nacional
Cadigo SICP: 1597

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

- Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sean aceptados equipos con tiempo de salida de primeraimpresion de 6 segundos, yaque la 08-09-2023 16:34:53
diferencia es minima, de manera a dar oportunidad alos potenciales oferentes a participar en el llamado.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se hardla Adenda corresponidente 12-09-2023 09:58:39
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sean aceptados equipos con capacidad de 50 hojas en el alimentador automético de documentos, ya 08-09-2023 16:35:18
que este es €l esténdar para el porte de equipo solicitado, de manera a dar oportunidad a potenciales oferentes a
participar en el llamado.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se hardla Adenda correspondiente 12-09-2023 09:59:10
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sean aceptados equipos con procesador dual core 1.0 Ghz, ya que este es el estandar para el porte de 08-09-2023 16:36:04
equipo solicitado, de manera a dar oportunidad a potenciales of erentes a participar en el [lamado.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se hardla Adenda correspondiente 12-09-2023 09:59:52
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sea eliminado o considerado como opcional no soportado, |a especificacién de tamafio de papel 08-09-2023 16:42:51
soportado: personalizado hasta 915 mm, ya que el mismo solo lo cumple unamarca en el mercado local, de
manera adar oportunidad a potenciales oferentes a participar en el Ilamado.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harala Adenda correspondiente 12-09-2023 10:00:15
Consulta Realizada Fecha Hora
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Solicitamos sean aceptados equipos con gramaje de papel soportado de 60-216 g/m2, ya que la diferenciaes 08-09-2023 16:43:19
minima, de manera a dar oportunidad alos potenciales of erentes a participar en €l Ilamado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harala Adenda correspondiente 12-09-2023 10:00:33
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sean aceptados equipos con bandeja principal de papel de 250 hojas, ya que este es el estdndar para 08-09-2023 16:43:42
¢l porte de equipo solicitado, de manera a dar oportunidad a potenciales oferentes a participar en el [lamado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harala Adenda correspondiente 12-09-2023 10:00:52
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sean aceptados equipos con bandeja de salida de 150 hojas, ya que este es el estandar para el porte de 08-09-2023 16:44:02
equipo solicitado, de maneraa dar oportunidad a potenciales oferentes a participar en el [lamado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se hardla Adenda correspondiente 12-09-2023 10:01:05
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sean aceptados equipos con velocidad de escaneo de 45 iméagenes por minuto, ya que este es el 08-09-2023 16:44:26
estandar para el porte de equipo solicitado, de manera a dar oportunidad a potenciales of erentes a participar en el
Ilamado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harala Adenda correspondiente 12-09-2023 10:01:20
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sean aceptados equipos unidad de almacenamiento de 128 GB, ya que la diferencia es minima, 08-09-2023 16:44:47
ademés con la tecnol ogia de almacenamiento se asegura que el rendimiento y larapidez de los aplicativos sean
mayores, de manera a dar oportunidad a potencial es of erentes a participar en el Ilamado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L os potenciales of erentes deberan adecuarse a las Especificaciones Técnicas 12-09-2023 10:02:19
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante extender a menos 3 dias habiles el plazo de consultas, teniendo en cuenta el tiempo 08-09-2023 18:36:10
para las gestiones necesarias para €l estudio de viabilidad del proyecto y el cumplimiento de las especificaciones.
De maneraano limitar la participacion de potenciales oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L os potenciales of erentes deberan adecuarse a las Especificaciones Técnicas 12-09-2023 10:02:57
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Tamafios del papel soportado: minimo/méximo (5.5" x 8.5" / 8.5" x 14") Personalizado hasta 915 mm 08-09-2023 18:36:35
Solicitamos amablemente puedan ser aceptados equipos con capacidad aprox. de5a 8.5 o similar y que el
requerimiento de soporte personalizado hasta 915 mm pueda ser opcional, teniendo en cuenta que esta
caracteristicano es habitual en la mayoria de los equipos del porte solicitado, ademés de esto, se aclara que
normalmente tamafios como 915mm no son reamente utilizados por las entidades, de mantener este
requerimiento, solicitamos aclaracion de los tipos de documentos que poseen dichas medidas por el cua sea
obligatoria esta caracteristica, asi también se estaria limitando |a participacién y se encarece laofertay obligaa
ofertar un equipo de este segmento, por 1o que solicitamos pueda ser omitido de |os requerimientos para este item.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harala Adenda correspondiente 12-09-2023 10:03:37
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitan: Gramajes del papel soportado: de 60 a 220 gramos. Teniendo en cuenta que el gramaje que se Ltiliza 08-09-2023 18:37:07
en un ambiente ingtitucional normalmente son los siguientes. 1. 75 gr: papel de oficina (oficio, carta, A4) 2. 90
gr: Cartulina Solicitamos amablemente reducir el gramaje a 64 — 100 gr o superior. Otorgando con esto la
posibilidad de participacion a todos |os oferentes y eliminando |a restriccion/limitacion. Teniendo en cuenta que
lamayoria de los equipos no dispone del gramaje solicitado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se harala Adenda correspondiente 12-09-2023 10:04:12

CONSULTA
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Consulta Realizada Fecha Hora
Téner y cilindro (tambor o unidad de imagen) por separado. Solicitamos que puedan ser aceptados también 08-09-2023 18:37:29
equipos con sistema de téner todo en uno, dando la posibilidad alos dos sistemas de téner, teniendo en cuenta
que los equipos con sistema de toners todo en uno poseen rendimientos elevados y son incluidos por varios
fabricantes, ademas de no afectar el performance del equipo, el cual sigue siendo el mismo. De maneraano
limitar la participacion de posibles oferentes y diferentes marcas y modelos que poseen el sistema mencionado,
ademés de cumplir con las necesidades de rendimiento.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L os potenciales of erentes deberan adecuarse a las Especificaciones Técnicas 12-09-2023 10:04:51
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En 2 secciones (Asistencias y requerimientos del servicio) delas EETT mencionan que: Deberd ademas contar 08-09-2023 18:50:17
con una herramienta donde se detalle el estado de |os consumibles de modo a que €l oferente pueda brindar una
respuesta rapiday proactiva. Sugerimos y solicitamos con respeto, poder excluir este requerimiento del pbcy en
lugar del mismo puedan aceptar que sean proveidos insumos(Toners) de backup/respaldo, €l cual es un método
que garantiza de mejor manera que la convocante pueda disponer siempre de 10s insumos necesarios y no
depender de informes de una herramienta poco fiable y ademas de tiempos de respuesta que pueden ser largos.
La convocante también al excluir o modificar de acuerdo ala sugerencia estard dando mayor participaciony
obteniendo mejores of ertas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L os potencial es of erentes deberan adecuarse a las Especificaciones Técnicas 12-09-2023 10:05:13
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia

Oferente: BLANCA TEODOLINA MARIN RIQUELME -
RUC: 388022-2

Categoria: Pequefia

Nro. Oferente 1

001 Declaracion Jurada BM 20-09-2023

20-09-2023

29-03-2024

Oferente: PRINTEC SA - RUC: 80018668-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1D 434.309 Declaracion Jurada PRINTEC 20-09-2023 20-09-2023 31-01-2024
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 80161504-001 | Servicio de Alquiler de Fotocopiadora blanco y negro, hasta tamafio oficio, costo por hoja/copia, segin 1
especificaciones técnicas
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
BLANCA TEODOLINA | RICOH JAPON BLANCOY NACIONAL 800 800
MARIN RIQUELME - NEGRO
388022-2
PRINTEC SA - KYOCERA KYOCERA M 3655 ida VIETNAM 350 350
80018668-0

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
2 80161504-001 Servicio de Alquiler de Fotocopiadora 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
BLANCA TEODOLINA | RICOH JAPON COLOR NACIONAL 1.800 1.800
MARIN RIQUELME -
388022-2
PRINTEC SA - KYOCERA KYOCERA TASKALFA 5054ci | JAPON 1.100 1.100
80018668-0
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Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTotal
Oferente Precio Fecha Hora Estado
PRINTEC SA - 80018668-0 1.450 25-09-2023 09:04:12.611 Propuesta
Codigo Verificador: 1caB858804f089e482797¢5f 25a43f a9f
BLANCA TEODOLINA MARIN 2.600 25-09-2023 09:04:12.612 Propueaa
RIQUELME - 388022-2
Codigo Verificador: d916b2e42649601c3e6594719a5447¢

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTotal
Oferente Mejor Precio
PRINTEC SA - 80018668-0 1.450
BLANCA TEODOLINA MARIN RIQUELME - 388022-2 2.600
Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 80018668-0 - PRINTEC SA
Item Precio Ganador

1- LoteTotal 1.450

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 25-09-2023 09:13:32.312
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 25-09-2023 09:14:44.143
Todos |os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 25-09-2023 09:14:58.233
Sefiores esperamos mejores ofertas. 25-09-2023 09:16:10.568
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos més pasaremos a la etapa de puja. 25-09-2023 09:16:25.043
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 25-09-2023 09:44:09.491
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 25-09-2023 09:44:22.357
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 25-09-2023 09:50:22.398
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 25-09-2023 09:56:28.648
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 25-09-2023 09:56:28.823

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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